

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
සමාජ අධ්‍යයන අංශය
තරුණ කටයුතු සංවර්ධනය පිළිබඳ ඩිප්ලෝමා පාඨමාලාව - 3 වන මට්ටම
අවසාන පරීක්ෂණය - 2014
SSD 1202 - තරුණ පෙළ සහ සමාජය



කාලය : පැය 02 යි

දිනය - 2014.05.17

වේලාව: පෙ.ව 10.00 - මධ්‍යහ 12.00

ප්‍රශ්න හතරකට (04) පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

1. පසුගිය වසර 30 තුළ ශ්‍රී ලංකාව තුළ සිදු වී ඇති සමාජ වෙනස ගැටුම් න්‍යාය තුළින් විස්තර කරන්න. (ලකුණු 25)
2. යෞවනය නිර්වචනය කළ හැක්කේ වයස් කණ්ඩායමක් ලෙසද, සංවර්ධන අවධියක් ලෙසද, නැතහොත් ජීවන අවධියක් ලෙසද? සාකච්ඡා කරන්න. (ලකුණු 25)
3. ප්‍රජාව යන සංකල්පය අද කාලයේ නැති වී යන තේරුමක් නැති සංකල්පයකි. ශ්‍රී ලංකාවට අදාළ කොට සාකච්ඡා කරන්න. (ලකුණු 25)
4. තරුණ විරැකියාව ලාංකේය තරුණයන් මුහුණ දෙන බලවත් ප්‍රශ්නයකි. තරුණ විරැකියාවට හේතු සහ එයින් තරුණයන්ට සහ ඔවුන්ගේ පවුල්වලට වෙන බලපෑම සාකච්ඡා කරන්න. (ලකුණු 25)
5. තරුණයන් අතර මත්පැන් හා මත්ද්‍රව්‍ය භාවිතය පිළිබඳ වැඩසටහනක් සංවිධානය කරන ආකාරය විස්තර කරන්න. ඒ ඇසුරෙන් ඔබ හඳුනා ගත යුතු වැදගත් කරුණු සහ උපයෝගී කරගත යුතු උපායමාර්ග හඳුන්වා දෙන්න. (ලකුණු 25)
6. ස්වභාවධර්ම/පෝෂණ විවාදය, තාරුණ්‍යට අදාළව හර්කානුකූලව අගයන්න. (ලකුණු 25)

*****සියලුම හිමිකම් ඇවිරිණි*****

**THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
DEPARTMENT OF SOCIAL STUDIES
DIPLOMA IN YOUTH DEVELOPMENT - LEVEL 3
FINAL EXAMINATION 2014
SSD1202-YOUNG PEOPLE AND SOCIETY**



DURATION TWO (02) HOURS

Date: 17th May 2014

Time: 10.00 am-12.00 noon

Instructions:

Answer only four (4) questions

- Q1) Examine social change in Sri-Lanka during the last 30 years, using the conflict perspective. (25 marks)
- Q2) Discuss whether adolescence can be defined as an age group, a development stage or a life stage. (25 marks)
- Q3) 'The concept of community is on the decline and no longer has any meaning'. Discuss in relation to the Sri-Lankan context. (25 marks)
- Q4) Youth unemployment is seen as one of the most serious issues facing young people in Sri-Lanka today. Discuss the causes of youth unemployment and its consequences for young people and their families. (25 marks)
- Q5) Describe how you would develop a programme to address alcohol and drug use among young people and their families. Identify the key issues you need to address and the strategies that you need to develop. (25 marks)
- Q6) Critically evaluate the nature/nurture debate in relation to adolescence. (25 marks)

****** All rights reserved ******

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சமூக கற்கைகள் துறை
இளையோர் அபிவிருத்தியில் டிப்ளோமா கற்கைநெறி
மட்டம் - 03
விசேட இறுதிப் பரீட்சை 2014



SSD 1202 – வாலிபப் பருவத்தினரும் சமுதாயமும்

காலம் : 2 மணித்தியாலம்

திகதி : 17.05.2014

நேரம் : மு.ப. 10.00 – ப. 12.00

நான்கு வினாக்களுக்கு மாத்திரம் விடையளிக்குக.

01. முரண்பாட்டு நோக்கை பயன்படுத்தி கடந்த 30 வருடங்களில் இலங்கையின் சமூக மாற்றத்தினை பரிசீலிக்குக. (25புள்ளிகள்)
02. ஒரு விருத்தி அல்லது வாழ்க்கை கட்டமாக, அல்லது ஒரு வயதுக் குழுவாக கட்டிளமைப்பருவத்தினை வரைவிலக்கணப்படுத்தலாம். விளக்குக. (25புள்ளிகள்)
03. சமூகம் என்ற எண்ணக்கரு நலிவடைந்ததும் அதற்கு அர்த்தமில்லாமல் இருக்கின்றது. இலங்கையுடன் தொடர்புபடுத்தி ஆராய்க. (25புள்ளிகள்)
04. இன்று இலங்கை இளையோர் எதிர்நோக்கும் மிகப்பாரதாரமான விடயமாக இளையோர்மத்தியிலான வேலையின்மை நோக்கப்படுகின்றது. இதற்கான காரணத்தையும் இதனால் இளையோரும், அவர்களது குடும்பமும் எதிர்கொள்ளும் விளைவுகளையும் கலந்துரையாடுக. (25புள்ளிகள்)
05. மதுபானம் மற்றும் போதை வஸ்துக்களை பயன்படுத்தும் இளையோர்கள் மற்றும் அவர்களது குடும்பங்களோடு கலந்துரையாடுவதற்கான ஒரு நிகழ்ச்சித்திட்டத்தை நீர் எவ்வாறு விருத்திசெய்வீர். அதில் உமக்கு தேவைப்படும் முக்கிய விடயங்களையும், உத்திகளைப் பற்றியும் இனங்காண்க. (25புள்ளிகள்)
06. கட்டிளமைப்பருவம் தொடர்பாக இயல்பான ஒரு விவாதத்தினை விமர்சன ரீதியாக மதிப்பிடுக. (25புள்ளிகள்)

பதிப்புரிமை பெற்றது